
Dodatek č. 12 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad Orlicí  

 

  

 strana 1/5 

 
 

Město Ústí nad Orlicí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DODATEK Č. 12 
ORGANIZAČNÍHO ŘÁDU 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

č. jednací: MUUO/50720/2025/OPŽ/nov pořadové číslo: 2/R/2016 – XII. 

č. spisu: 1461/2025 počet listů: 3 

počet příloh: 1 počet listů příloh: 1 

zpracoval: Mgr. Gabriela Mánková dne: 16.06.2025 

schválil (č. usn.): 2213/92/RM/2025 dne:  30.06.2025 

platnost od: 30.06.2025 platnost do:  

účinnost od: 01.08.2024 interval revize: 1 rok 

předchozí úprava: Organizační řád MěÚ ÚO ze dne: 29.08.2016 

 

  



Dodatek č. 12 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad Orlicí  

 

  

 strana 2/5 

Rada města Ústí nad Orlicí schválila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) a písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, následující Dodatek č. 12, 
kterým se mění a doplňuje Organizační řád Městského úřadu Ústí nad Orlicí ze dne 29.08.2016 ve znění 
dodatku č. 1, dodatku č. 2, dodatku č. 3, dodatku č. 4, dodatku č. 5, dodatku č. 6, dodatku č. 7, dodatku 
č. 8, dodatku č. 9, dodatku č. 10 a dodatku č. 11 takto: 
 

 

 

ČLÁNEK I. 

1) Článek XVI. odst. 1 písm. a) bod 2. nově zní: 

2.  plnění požadavků jednotlivých odborů na obsazení funkčních míst podle zákona č. 312/2002 
Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 
2) Článek XVII. odst. 1 písm. g) nově zní: 

g)  zabezpečuje běžnou údržbu referentských motorových vozidel, je garantem užívání 

elektronické evidence autoprovozu, 

 

3) Článek XVII. odst. 1 písm. r) nově zní: 

r) spravuje část agendy sociálního fondu, 

 
4) V článku XVII. odst. 1 písm. se doplňují písm. s), t) a u), která zní: 

s) zajišťuje administrativu spojenou s výběrovými řízeními na obsazení funkčních míst, 

t) umožňuje občanům v úředních hodinách bezplatně nahlížet do Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv a Úředního věstníku Evropské unie v elektronické podobě dle zákona č. 222/2016 Sb., 
o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve Sbírce 
zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, 

u) koordinuje činnosti spojené se zavedením energetického managementu v souladu s vnitřními 
normami. 

 
5) Článek XIX. odst. 1 písm. k) bod 3. se zrušuje. 

 
6) V článku XIX. odst. 1 se doplňují písm. l) a m), která zní: 

l) Zveřejňuje záměry pronájmu/výpůjčky a následně uzavírá příslušné smlouvy za účelem užívání 
stánků a prodejních ploch v době adventu, 

m) Zajišťuje ve spolupráci s městskou policií a odborem dopravy, silničního hospodářství a 
správních agend úkony k odstranění více než 6 měsíců technicky nezpůsobilých vozidel 
z pozemních komunikací. 

 
7) Článek XXIII. odst. 1 písm. c) nově zní: 

c) podle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, 
ve znění pozdějších předpisů, (např. vedení registru vozidel, schvalování technické 
způsobilosti, přidělování registrační značky, dočasné vyřazování vozidel, trvalé vyřazování 



Dodatek č. 12 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad Orlicí  

 

  

 strana 3/5 

vozidel z registru vozidel, udělování oprávnění k provozování stanice měření emisí), 
projednávání přestupků a výkon státního odborného dozoru, 

 

8) Článek XXIII. odst. 2 nově zní: 

2) Odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend vykonává státní správu v rozsahu 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností podle zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů, vyřazování vozidel z úředního 
rozhodnutí, projednávání přestupků a ukládání pokut.  

 
9) Článek XXIII. odst. 9 se zrušuje. 

 
10) V článku XXIII. se dosavadní odstavce 10, 11 a 12 nově označují 9, 10 a 11. 

 
11) Článek XXIII. odst. 11 nově zní: 

11) Počet zaměstnanců odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend je stanoven 
na 16.  

 
12) Článek XXVI. odst. 1 až 3 nově zní: 

1) Odbor sociálních služeb v oblasti samostatné působnosti: 

a) vytváří koncepční, metodické a analytické materiály v oblasti rozvoje sociálních služeb a 
sociální pomoci na území města, 

b) organizačně zabezpečuje jednání komise pro práci se seniory, 
c) ve spolupráci s ostatními subjekty vyhledává občany, kteří potřebují sociální péči, 
d) vykonává činnosti podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, (např. zpracovává střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ve spolupráci 
s krajem, poskytovateli sociálních služeb na území města a za účasti osob, kterým jsou 
poskytovány sociální služby, a to metodou komunitního plánování), 

e) zajišťuje koordinaci prevence kriminality a sociálně negativního chování v obci, 
zabezpečuje jednání komise prevence kriminality, vytváří k této problematice koncepční 
materiály, 

f) provádí sociální depistáž a sociální šetření a podává zprávy na základě vyžádání orgánů 
města,  

g) spolupracuje se subjekty činnými v oblasti sociálních služeb, 
h) je členem bytové komise, spolupracuje s odborem správy majetku města v rámci přípravy 

podkladů a doporučení pro jednání bytové komise a orgánů města, 
i) zabezpečuje výkon práv a povinností vyplývajících z funkce zřizovatele k příspěvkovým 

organizacím Domov důchodců Ústí nad Orlicí a Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, 
j) podle zákona č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, zajistí obec slušným způsobem pohřbení osoby, která zemřela na 
jejím území a nebylo pohřbení sjednáno jinou fyzickou osobou,  

k) zajišťuje zvláštního příjemce dávek pomoci v hmotné nouzi a dávek státní sociální podpory 
z úřadu práce, 

l) zabezpečuje podklady pro vyhlašování dotačního programu města v oblasti sociálních 
služeb a zdravotnictví a individuálních dotací včetně zpracování žádostí a smluv, 

m) podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, připravuje podklady pro 
rozhodování orgánů města, zabezpečuje zadávání veřejných zakázek města, 



Dodatek č. 12 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad Orlicí  

 

  

 strana 4/5 

n) podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zabezpečuje 
zveřejňování smluv, 

o) podle zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými 
tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících 
zákonů zajišťuje činnosti drogového koordinátora,  

p) podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (NOZ), vydává doporučení k uzavírání smluv 
o nájmu bytu zvláštního určení a bytů v domě zvláštního určení. 

 
2) Odbor sociálních služeb vykonává státní správu v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností: 

a) podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
zajišťuje výkon sociální práce, koordinuje poskytnutí sociálních služeb, poskytuje odborné 
sociální poradenství, zejména pro osoby zdravotně postižené, seniory a osoby ohrožené 
nepříznivou sociální situací, 

b) podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, 
zajišťuje výkon sociální práce a poskytuje odborné sociální poradenství osobám v hmotné 
nouzi, osobám ohroženým sociálním vyloučením, zadlužením či exekucí, 

c) podle zákona č. 366/2021 Sb., zákon, kterým se mění zákon č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, zajišťuje výdej tiskopisů a žádanek s modrým pruhem a vedení 
příslušné evidence o těchto dokladech,  

d) podle zákona č. 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních menšin a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, plní úkoly napomáhající výkonu práv 
příslušníků národnostních menšin. 

e) podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů a 
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
vykonává činnosti kurátora pro dospělé, 

f) podle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, vydává parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně 
postiženou (vzor EU), 

g) podle ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, zastupuje osobu při uzavírání smlouvy o poskytnutí pobytových sociálních 
služeb v zařízení sociálních služeb nebo ve zdravotnickém zařízení lůžkové péče, 

h) podle zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění 
pozdějších předpisů, vede správní řízení o ustanovení zvláštního příjemce důchodu, 

i) podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vykonává 
soudem ustanovenou funkci veřejného opatrovníka. 

3) Součástí odboru sociálních služeb je oddělení sociálně-právní ochrany dětí, které zejména:   

a) podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů, podává návrh soudu na omezení nebo zbavení rodičovské odpovědnosti nebo 
pozastavení jejího výkonu, na nařízení ústavní výchovy, realizuje opatření na ochranu dětí, 
včetně výkonu opatrovnictví a poručenství atd.,   

b) podle zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů 
zabezpečuje agendu náhradní rodinné péče (osvojení, pěstounská péče, svěření dítěte do 
výchovy jiné fyzické osoby než rodiče), uzavírá dohody o výkonu pěstounské péče zajišťuje 
plnění práv pečující osobě dle uzavřené dohody, podává žádost o státní příspěvek na 
výkon pěstounské péče, 



Dodatek č. 12 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad Orlicí  

 

  

 strana 5/5 

c) poskytuje komplexní sociálně-právní a výchovné poradenství dětem a rodičům, 
d) podává podněty na zahájení trestního stíhání osob pověřených výchovou dítěte při 

spáchání trestného činu proti dítěti, 
e) podle zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů 

rozhoduje o výchovných opatřeních, 
f) podle zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších předpisů, vykonává soudem 

ustanovenou funkci opatrovníka žadateli o azyl mladšímu 18 let, 
g) podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (NOZ), ve znění pozdějších předpisů, 

sleduje dodržování výchovných opatření učiněných soudem, 
h) podle zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví 

ve věcech mládeže a o změně některých zákonů (zákon o soudnictví ve věcech mládeže), 
ve znění pozdějších předpisů, zajišťuje činnosti (např. je účastníkem řízení o uložení 
opatření dítěti mladšímu 15 let). 

i) zajišťuje pohotovost sociálních pracovníků mimo pracovní dobu, 
j) projednává a rozhoduje ve věcech přestupků dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, vše v souladu se zákonem č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů.        

 

13)  Článek XXIX. odst. 1 nově zní: 

1) Rada, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona o obcích, stanovuje celkový počet 
zaměstnanců města zařazených do městského úřadu na 102. 

 

 

ČLÁNEK II. 

PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tento Dodatek č. 12 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad Orlicí nabývá účinnosti dnem 
1. srpna 2025. 

 
Petr Hájek v. r. 

starosta  

Jiří Preclík v. r. 
místostarosta 

Matouš Pořický v. r. 
místostarosta 

Mgr. Pavel Svatoš v. r. 
místostarosta 

 




	Stránka 1

